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Ogólnopolski sukces literacki Wiktorii Rosy w konkursie „Echa Konstytucji 3
maja w moim regionie”
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15 maja 2021 roku, w pięknej scenerii na dziedzińcu przy Pałacu Potockich
w Radzyniu Podlaskim, odbyło się podsumowanie ogólnopolskiego konkursu „Echa Konstytucji 3
maja w moim regionie”, zorganizowanego dla uczniów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych przez poseł na Sejm, panią Beatę Mazurek
i Lubelskie Kuratorium Oświaty. Należy podkreślić, że w bieżącym roku szkolnym obchodzona
jest 230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, jednego z ważniejszych wydarzeń w historii
Narodu Polskiego. Honorowy Patronat nad konkursem objęła Pani Beata Mazurek – Poseł do
Parlamentu Europejskiego. Zadaniem uczestników konkursu było napisanie wiersza  lub wykonanie
pracy plastycznej poświęconych miejscom, postaciom
i motywom związanym z Konstytucją 3 Maja.  Głównym celem konkursu było  uświadomienie
uczniom znaczenia tego dokumentu dla rozwoju Polski.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż literacka praca Wiktorii została wyłoniona jako
jedna z 12 spośród ponad 860 nadesłanych prac literackich
i plastycznych. 

Po wysłuchaniu występu zespołu muzycznego z Radzynia Podlaskiego, gości powitali pani Teresa
Misiuk – Lubelski Kurator Oświaty i pan Jerzy Rębek – Burmistrz Radzynia Podlaskiego. Następnie
prowadzący galę, pan Marcin Rybicki – starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie krótko
przedstawił cel konkursu, odnosząc się do ciężkiej pracy komisji, złożonej z profesjonalistów. Tuż po
tym głos zabrała pani Beata Mazurek. Laureaci konkursu wysłuchali motywującego głosu Ministra
Edukacji i Nauki, pana Przemysława Czarnka. Budujące słowo wypowiedział także Marszałek
Województwa Lubelskiego – pan Jarosław Stawiarski. 

Po uroczystym wręczeniu nagród, gratulacjach i uściskach dłoni, sesji zdjęciowej
z wyżej wymienionymi osobistości, laureaci kategorii literackiej zaprezentowali swoje utwory na
scenie. Dodatkową nagrodą ma być publikacja nagrodzonych wierszy w literackim czasopiśmie. 

Podziękowania i wyrazy uznania otrzymali również opiekunowie laureatów. 

Uroczystość zakończyła się występem zespołu muzycznego z Radzynia. Wdzięczne, patriotyczne
melodie rozbrzmiewały na dziedzińcu przy Pałacu Potockich,  pośród wystawy wierszy i prac
plastycznych laureatów, pośród szumiących drzew, promieni słońca, śpiewu ptaków i dumy
zgromadzonych gości. Podczas podsumowania obecna była telewizjaTVP3.(Informację o
podsumowaniu konkursu można obejrzeć:
https://lublin.tvp.pl/53828136/echa-konstytucji-3-maja-w-moim-regionie).  

Podobno wydarzenie ma mieć charakter cykliczny. Życzymy, więc Wiktorio kolejnego spotkania w
takich okolicznościach, zaś pozostałym artystom z naszej szkoły życzymy weny twórczej i tak
niezwykłego ujęcia tematu, które jeszcze zachwyci jurorów.

Z serdecznymi gratulacjami i życzeniami dalszego rozwoju pasji Wiktorii, 
dziękując za  pięknie spędzony czas Rodzicom nagrodzonej uczennicy – Agata Świderska.

 

Nagrodzony wiersz

Konstytucja 3 Maja

 

Biały i czerwony…

https://lublin.tvp.pl/53828136/echa-konstytucji-3-maja-w-moim-regionie


Polska jest jak dwa piękne bukiety róż.

Jeden czerwony – klasyczny, urokliwy.

Wyraża naszą waleczność i miłość.

Drugi biały – czysty i niewinny.

Symbolizuje duchową odnowę naszego narodu.

Te dwa piękne kolory stały się naszym logo.

Naszym symbolem.

Barwami dumy narodowej.

Jak co roku

W rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Biel i Czerwień

Śpiewają Mazurka Dąbrowskiego.

I cieszą się narodowym szczęściem.

Choć na pierwszy rzut oka tak różne,

Razem tworzą duet idealny.

Wiktoria Rosa
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